
 UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  
 

Số:            /QĐ-SGTVT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Quyết định số 28/QĐ-SGTVT ngày 11/01/2022 

về việc công bố (gia hạn) hoạt động bến thủy nội địa  
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HƯNG YÊN 

 

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ Quy 

định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;  

 Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 29/09/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và 

qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông 
vận tải Hưng Yên;  

 Căn cứ Biên bản hủy hợp đồng thầu bến đò Mai Xá ngày 13/01/2023 của 

UBND xã Tống Trân và chủ bến đò ông Nguyễn Xuân Hạ;  

 Căn cứ Báo cáo số 175/BC-BĐH ngày 25/08/2023 của Ban Điều hành vận 
tải và kiểm tra tải trọng xe về việc vi phạm trong hoạt động bến khách ngang 

sông;  

 Theo đề nghị của Trưởng ban Điều hành vận tải và kiểm tra tải trọng xe và 
Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 28/QĐ-SGTVT ngày 11/01/2022 của Sở 

Giao thông vận tải Hưng Yên. Tạm dừng hoạt động của bến khách ngang sông 

Mai Xá thuộc địa phận xã Minh Phượng, huyện Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên cho đến 

khi có Quyết định công bố lại hoạt động.  

Lý do: UBND xã Tống Trân đã hủy hợp đồng thầu bến đò Mai Xá với ông 

Nguyễn Xuân Hạ. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

1. UBND xã Minh Phượng có trách nhiệm: Tiếp nhận, quản lý cơ sở hạ 

tầng của bến khách ngang sông Mai Xá từ ông Nguyễn Xuân Hạ; đảm bảo an 

ninh, trật tự và an toàn giao thông đường thủy, đường bộ tại khu vực bến khách 

ngang sông Mai Xá. 

2. Ông Nguyễn Xuân Hạ (chủ bến) có trách nhiệm: Dừng ngay hoạt động 

vận chuyển khách qua sông tại bến khách ngang sông Mai Xá; bàn giao lại cơ sở 

hạ tầng của bến cho UBND xã Minh Phượng; nộp lại Quyết định số 28/QĐ-

SGTVT ngày 11/01/2022 về Sở Giao thông vận tải.    



2 
 

2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý 

vận tải và phương tiện, Trưởng ban Điều hành vận tải và kiểm tra tải trọng xe, 

UBND xã Minh Phượng, ông Nguyễn Xuân Hạ  và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;  
- UBND huyện Tiên Lữ; 
- Cảng vụ ĐTNĐ Hưng Yên; 
- Thanh tra Sở; 
- Ban ĐHVT&KTTTX; 
- Lưu: VT, QLVT&PT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 
 

Trần Thế Hoàng 

 

 


		2023-09-06T09:53:58+0700


		2023-09-06T11:05:41+0700


		2023-09-06T11:05:41+0700


		2023-09-06T11:05:41+0700




